
 
  
 

        

LICEO SCIENTIFICO STATALE  “PIERO GOBETTI” 

Via Maria Vittoria n. 39/bis – 10123 Torino Tel. 011/817.41.57 
Suc. Via. Giulia di Barolo 33 – 10124 Torino Tel: 011/817.23.25 

Suc. C.so Alberto Picco, 14 – 10131 Torino Tel: 011/8194533 
e-mail: TOPS340002@istruzione.it 

PEC: TOPS340002@PEC.ISTRUZIONE.IT 
Sito:  liceo www.lsgobettitorino.edu.it 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
DETERMINA N. 13 
 
 
OGGETTO: ACQUISTO MATERIALE DI CANCELLERIA  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Vista             la necessità di acquistare materiale di cancelleria per la didattica  
Visto il RD 18/11/1923 n. 2440 concernente l’amministrazione del patrimonio e la contabilità generale dello  
                      Stato ed il relativo regolamento approvato con RD 23/05/1924 n. 827; 
Vista    la Legge 241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto e all’accesso ai 
                      documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 
Vista             la Legge 59/1997 concernente la delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 

ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 
Visto             il decreto legislativo 165/2001 recante “norme per generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 
Visto             il D.lgs n. 36/2023 Libro II – Parte I, che regola le procedure per i contratti di importo inferiore alle soglie 

europee; 
Considerato in particolare l’art. 44 (funzioni e poteri del Dirigente scolastico nell’attività negoziale); 
Visto           il P.T.O.F. di Istituto triennio 2022/2025 e successive modifiche approvate con Del C.I. n. 8 del        

13/11/2023; 
Visto              il Programma annuale 2024 approvato con Delibera C.I. n. 10 del 13/11/2023; 
Visto              il D.lgs n. 36/2003 Libro II - parte IV, che regola le procedure di scelta del contraente; 
Visto              il Regolamento di Istituto per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture prot. n. 8479 del 17/11/2023   
                       delibera C.I.  n. 12 del 13/11/2023; 
Visto              il D.Lgs. 50/2016 in materia di determinazione a contrarre e l’art. 80 e 85 in materia di motivi di    
                        esclusione dell’operatore economico per mancanza dei requisiti di ordine generale e Documento  
                        unico europeo; 
Tenuto conto che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari previsti dalla L. 13 agosto 2010, n. 136 e dal D.L. 12 novembre 2010, n. 187; 
Rilevato  che l’affidamento per la fornitura della fornitura richiesta è compreso nel limite di cui all’art. 50, 

comma 1, lettera b) del D. Lgs. 36/2023; 
Considerato che, in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici risulta esente 
Visto l’art. 1, commi 65 e 67, della L. n. 266/2005, in virtù del quale l’Istituto è tenuto ad acquisire il codice 

identificativo della gara (CIG); 
 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione 
e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,  
 

 
 
 
 





 
  
 

        

LICEO SCIENTIFICO STATALE  “PIERO GOBETTI” 

Via Maria Vittoria n. 39/bis – 10123 Torino Tel. 011/817.41.57 
Suc. Via. Giulia di Barolo 33 – 10124 Torino Tel: 011/817.23.25 

Suc. C.so Alberto Picco, 14 – 10131 Torino Tel: 011/8194533 
e-mail: TOPS340002@istruzione.it 

PEC: TOPS340002@PEC.ISTRUZIONE.IT 
Sito:  liceo www.lsgobettitorino.edu.it 

 
 

 

 

 

 

 
 

DETERMINA 
 

         Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

● di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023 la procedura con affido diretto 
destinata all’ acquisizione della fornitura in oggetto, da ditta Gruppo Spaggiari Parma SPA - P. IVA 
00150470342 con sede legale Via Bernini n. 22/A Parma 43126, per un importo della fornitura pari ad € 
992,35 IVA 22% compresa, da imputare la spesa complessiva sul capitolo A03.01 dell’esercizio finanziario 
2025 

● riportare sugli atti successivi il CIG acquisito da questa stazione appaltante; 
● di nominare il Dirigente Scolastico di questo Istituto, Ing. Angelantonio Magarelli quale Responsabile Unico 

del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023; 
● Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo informatico dell’Istituto e nella apposita sezione Tra-

sparenza (Determine 2025), ai sensi dell’art. 32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n. 69. 
 
 

          Il Dirigente Scolastico 
Ing. Angelantonio Magarelli 

 Firma digitale ai sensi della    
 normativa vigente 

 
 
 
 
 


